
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092400047

47

Nº 184, quinta-feira, 24 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ITACOATIARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 155389

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 23443013366202097.
PREGÃO SRP Nº 14/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03117534000190. Contratado : BRADOK SOLUCO ES
CORPORATIVAS -EIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato nº 05/2018. Fundamento Legal:
Art.57, Inciso IV lEI 8666/93 .Vigência: 20/09/2020 a 20/09/2021. Data de Assinatura:
17/09/2020.

(SICON - 23/09/2020) 155389-26403-2020NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 2/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23278016131201972. , publicada no D.O.U de 02/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviço continuado de solução outsourcing de impressão (impressão, cópia
e digitalização), compreendendo a cessão de direito de uso de Equipamentos novos, de
primeiro uso, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
fornecimento de peças e consumíveis necessários (exceto papel), assim como serviços de
suporte tecnológico da solução, visando atender às necessidades do Instituto Federal de
Educação, Ciências e Tecnologia Bahia Novo Edital: 24/09/2020 das 08h00 às 14h00.
Endereço: Av. Araujo Pinho, 39 Canela - SALVADOR - BAEntrega das Propostas: a partir de
24/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/10/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SAULO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/09/2020) 158145-26427-2020NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 158145

Nº Processo: 23278006614202001. Objeto: Aquisição de Dispositivos Móveis Portáteis - do
tipo TABLET 3/4G com garantia e suporte técnico.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
24/09/2020 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Araujo Pinho, 39, Canela - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras158145-5-00005-2020. Entrega das Propostas: a partir de
24/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/09/2020 às
09h00 no site www.gov.br/compras.

SAULO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/09/2020) 158145-26427-2020NE800015

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2020 - UASG 158129

Nº Processo: 23327252795202012 . Objeto: Contratação de dois cursos de capacitação in
company sobre Elaboração de Estudo Técnico Preliminar Digital, Termo de Referência e
Projeto Básico de Acordo com a IN/05/2017 e as Diretrizes da Nova IN 40/2020 e IN
49/2020 e sobre Gestão de Riscos nas Contratações Públicas. Total de Itens Licitados:
00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Inexigibilidade em
18/09/2020. LEONARDO CARNEIRO LAPA. Pró Reitor de Planejamento e Administração.
Ratificação em 18/09/2020. AECIO JOSE ARAUJO PASSOS DUARTE. Reitor. Valor Global: R$
33.400,00. CNPJ CONTRATADA : 17.974.279/0001-07 MERITO TREINAMENTO E
CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA.

(SIDEC - 23/09/2020) 158129-26404-2020NE800045
CAMPUS CATU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 158443

Nº Processo: 23329250638202044.
PREGÃO SRP Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 05788360000113. Contratado : BAHIA CESTAS LTDA -
.Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (secos, carnes, pães, polpa de frutas,
laticícios e hortifruti) para atender ao Núcleo de Nutrição e Saúde conforme especificações
e quantitativos dispostos no termo de referência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
Alterações posteriores, Lei 10.520/2002, Decreto 7.892/13. Vigência: 14/09/2020 a
14/09/2021. Valor Total: R$416.360,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800168. Data de
Assinatura: 11/09/2020.

(SICON - 23/09/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 158143

Nº Processo: 23098000968202051. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Administração e Gerenciamento de Fornecimento de
Combustíveis visando atender os veículos oficiais do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Brasília - IFB.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 24/09/2020 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Saus Quadra 2 Lote 03 Bloco E, Edifício Siderbrás,
Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras158143-5-00004-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 24/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LIDIARD NUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/09/2020) 158143-26428-2020NE800005

CAMPUS TAGUATINGA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 1/2020 (UASG 152140)

O Instituto Federal de Brasília - Campus Taguatinga, torna público aos
interessados o resultado (final) da homologação do Pregão Eletrônico (SRP) nº 01/2020.
Objeto: Aquisição de insumos (itens de higiene, proteção e prevenção) para fins de
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente
do novo coronavírus, causador da COVID-19. Processo n° 23162.000681.2020-19. Empresas
vencedoras: FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP, CNPJ: 21.008.058/0001-51, ITENS 2 E 14,
ARP: 07/2020, Valor total: R$ 190.940,50. A&J IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS
HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ: 34.384.756/0001-01, ITEM 10, ARP: 06/2020,
Valor total: R$ 15.017,75. NEW POWER IMPORT LTDA, CNPJ: 36.516.584/0001-08, ITEM 6,
ARP: 08/2020, Valor total: R$ 30.528,00. Atas assinadas em 23/09/2020. Observações: O
resultado de julgamento (parcial) referente aos itens 7, 8, 9, 11, 18, 19 e 20 foi publicado
no DOU no dia 02/09/2020. Os itens 1, 3, 4, 5, 12, 13, 15, 16 e 17 foram cancelados na
fase de julgamento. Esta publicação abrange a publicação das atas de registro de
preços.

ANDERSON DO NASCIMENTO CABRAL
Pregoeiro

CAMPUS RECANTO DAS EMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2020 - UASG 152143

Nº Processo: 23513001427202001 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Natureza Continuada de APOIO
ADMINISTRATIVO, com emprego de mão de obra exclusiva com fornecimento dos insumos
(uniformes, equipamentos e materiais). Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 23/09/2020
de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av Monjolo, Chacara 22, Nucleo Rural,
Recanto Das Emas Recanto Das Emas - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152143-05-1-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 23/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/10/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLEI ROBERTO NOGUEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

Dias: 23/09/2020 , 24/09/2020 E 25/09/2020

(SIDEC - 23/09/2020) 152143-26428-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 158459

Nº Processo: 23349001280202090.
DISPENSA Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 13537193000166. Contratado : EDERSON WILLIAN
TEIXEIRA EIRELI -.Objeto: Contratação de empresa especializada para conserto do telhado
do bloco D (anexo de quimica) danificado pelo denominado ciclone bomba.Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 21/09/2020 a 21/12/2020. Valor Total: R$99.800,00. Fonte:
8100915082 - 2020NE800108. Data de Assinatura: 21/09/2020.

(SICON - 23/09/2020) 158459-26422-2020NE800027

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158459

Nº Processo: 23349001545202050.
DISPENSA Nº 7/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 13537193000166. Contratado : EDERSON WILLIAN
TEIXEIRA EIRELI -.Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva
do telhado, janelas e portas do bloco E, telhados do bloco D, telhado do refeitório, troca
de vidros quebrados e clarabóia do laboratório de anatomia animal do IFC Campus
Araquari. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 21/09/2020 a 21/12/2020. Valor Total:
R$22.000,00. Fonte: 8100915082 - 2020NE800110. Data de Assinatura: 21/06/2020.

(SICON - 23/09/2020) 158459-26422-2020NE800027

CAMPUS IBIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 9/2020

Torno público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP 009/2020, no qual
sagraram-se vencedoras as empresas: 02.237.480/0001-34 dos itens 02, 04, 08, 10, 12, 14,
16; 08.065.700/0001-76 do item 01;e11.311.279/0001-40 dos itens 03, 05, 06, 07, 09, 11,
13 e 15.

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL
Pregoeira

(SIDEC - 23/09/2020) 152253-26422-2020NE800010

CAMPUS CONCÓRDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

Empresa vencedora: 00.802.002/0001-02 - Valor Total R$ 3.089,80 - 00.839.576/0001-
47 - Valor Total R$ 2.857,70 - 06.983.188/0001-11 - Valor Total 30.597,00 -
07.296.219/0001-29 - Valor Total R$ 41.812,92 - 08.734.023/0001-31 - Valor Total R$
2.456,85 - 09.049.833/0001-11 - Valor Total R$ 46.890,23 - - 10.378.106/0001-87 -
Valor Total R$ 11.986,60 - 11.395.850/0001-52 - Valor total R$ 4.511,00 -
13.232.701/0001-06 - Valor Total R$ 39.353,98 - 14.793.385/0001-04 - Valor Total R$
34.350,00 - 19.061.289/0001-87 - Valor Total R$ 35.356,13 - 22.091.627/0001-38 -Valor
Total R$ 5.208,47 - 26.525.513/0001-00 - Valor Total R$ 62.368,84 - 28.591.670/0001-
49 -- Valor Total R$ 25.814,46 - 29.700.587/0001-23- Valor Total R$ 1.129,34 -
37.278.754/0001-18 - Valor Total R$ 1.660,00 - 65.730.160/0001-31 - Valor Total R$
148.528,44 - 85.318.533/0001-79 - Valor Total R$ 122.845,31. As Atas de Registro de
Preços serão disponibilizadas no site: www.concordia.ifc.edu.br/category/atas-srp

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
Diretor Geral

(SIDEC - 23/09/2020) 158461-26422-2020NE800977


